quarta-feira, 10 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

AVISO DE REVOGAÇÃO (CANCELAMENTO) DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

018/2025 – SRP

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales/BA, torna público que revogou o Pregão

Eletrônico nº 018/2025 – SRP, cujo objeto é a Contratação de empresa para a locação

de toldos, elevados, grades de isolamento, barracas, banheiros químicos e tablados

para serem utilizados nos eventos realizados pelas Secretarias Municipais, o qual se

encontrava na fase de habilitação.

A decisão fundamenta-se no art. 71 da Lei nº 14.133/2021, em razão da constatação,

pelo Departamento de Compras, de inconsistência material na estimativa de preços,

notadamente valor de item cotado muito abaixo do praticado no mercado, o que

demanda refazimento das cotações para assegurar competitividade, economicidade e

vantajosidade do futuro certame.

Fica informado que, concluída a revisão da pesquisa de preços e dos documentos

técnicos, será publicado novo edital com a devida divulgação no PNCP e no Diário

Oficial, em data oportuna.

Cândido Sales/BA, 10 de Setembro de 2025

Rafaella Rocha de Jesus

Pregoeira

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0755F2DC4944773E564569CD483CF40

		2025-09-10T13:24:00-0300